
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

24/2023

08/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/03/2023
Tomada de preços
3/2023 - TP
24/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONTÁBIL,
CONTEMPLANDO AS SEGUINTES ÁREAS: OUVIDORIA, CARTA DE SERVIÇO AO
USUÁRIO E PESQUISA DE SATISFAÇÃO; CONTROLE INTERNO; REPASSE DE
RECURSOS À ENTIDADES E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS;
PATRIMÔNIO IMOBILIZADO; CONTABILIDADE; E-SOCIAL; LEI GERAL DE
PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD); REESTRUTURAÇÃO DE PLANOS DE CARGOS E
SALÁRIOS E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA; LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS, COM BASE NA LEI N. 14.133/2021; E ALMOXARIFADO; VISANDO O
FORTALECIMENTO DESSES SETORES, GARANTINDO A EFICÁCIA NA GESTÃO
PÚBLICA E O ATENDIMENTO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONFORME EDITAL E
SEUS ANEXOS.

Participante: PUBLICA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE E GESTAO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NAPRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA E CONTÁBIL, CONTEMPLANDO AS SEGUINTES
ÁREAS: OUVIDORIA, CARTA DE SERVIÇO AO USUÁRIO E PESQUISA
DE SATISFAÇÃO; CONTROLE INTERNO; REPASSE DE RECURSOS À
ENTIDADES E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS; PATRIMÔNIO
IMOBILIZADO; CONTABILIDADE; E-SOCIAL; LEI GERAL DE PROTEÇÃO
DE DADOS (LGPD); REESTRUTURAÇÃO DE PLANOS DE CARGOS E
SALÁRIOS E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA; LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E CONTÁBIL, CONTEMPLANDO AS
SEGUINTES ÁREAS: OUVIDORIA, CARTA DE SERVIÇO AO USUÁRIO E
PESQUISA DE SATISFAÇÃO; CONTROLE INTERNO; REPASSE DE
RECURSOS À ENTIDADES E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS;
PATRIMÔNIO IMOBILIZADO; CONTABILIDADE; E-SOCIAL; LEI GERAL
DE PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD); REESTRUTURAÇÃO DE PLANOS
DE CARGOS E SALÁRIOS E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA;
LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

9,000 MES 8.500,00 76.500,00

Total do Participante: 76.500,00

Total Geral: 76.500,00

Manutenção das atividades do Dpto de Administração 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 76.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/03/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


